- Coordinar actividades de difusión del Trayecto. 
- Arbitrar medios para el desarrollo académico, supervisión y evaluación de las 
actividades. 

CLÁUSULA TERCERA: APORTES ECONÓMICOS 
LA MUNICIPALIDAD se compromete a aportar a LA FACULTAD, la suma de 
diecisiete millones setecientos diez mil 00/00 cvos ($ 17.710.000.-) , que 
serán  necesarios para el funcionamiento del Trayecto Formativo Común, bajo la 
modalidad de enseñanza diferenciada, adaptadas a las necesidades de la 
comunidad, incorporando tecnologías educativas, enseñanza híbrida y 
estrategias de aprendizaje activo, con una estructura pedagógica especial,